Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-11-2020
Insolventienummer F.01/20/268
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157841:F001
Datum uitspraak 06-10-2020
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr R. van der Pas

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Scoopstore Eindhoven B.V. 09-11-2020
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Scoopstore 09-11-2020
Eindhoven B.V. 1
Gevestigd te 5611 AM Eindhoven aan de Nieuwe Emmasingel 24.

KvK-nummer 7504922.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich volgens de gegevens uit het handelsregister bezig met 09-11-2020
de aan- en verkoop van artikelen zoals bijvoorbeeld kleding, 1
decoratiemateriaal, interieurinrichting, juwelen, modeaccessoires, gadgets

etc.

Gefailleerde verhuurde in haar winkel vierkante/strekkende meters aan
startende labels / designers die hun artikelen daar etaleerden.
Voorraadartikelen werden aan gefailleerde in consignatie gegeven.
Gefailleerde verkocht deze artikelen zowel fysiek via haar winkel te
Eindhoven als online via sociale media en webshop. De verkoopopbrengst
kwam vervolgens ten goede aan de labels / designers onder aftrek van een
percentage aan commissie voor gefailleerde.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=421407ce-b507-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 97.163,07 € -92.936,37 € 213.087,77
2019 € 73.879,01 €-15.317,80 € 136.169,83

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is opgericht op 16 augustus 2019. Bovenstaande cijfers vioeien 09-11-2020
voort uit de kolommenbalans 2019 en 2020 (bijgewerkt tot datum 1
faillissement).

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 09-11-2020

1

Toelichting

De activiteiten van gefailleerde zijn in augustus 2020 reeds geéindigd. De
tijdelijke arbeidsovereenkomsten met de beide werknemers liepen in juli
respectievelijk augustus 2020 af. Deze zijn niet verlengd.

Boedelsaldo

€ 1.408,39 09-11-2020
1

Verslagperiode

van 09-11-2020

6-10-2020 1

t/m

5-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39 uur 6 min

totaal 39 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Scoop Store.com BVBA (Antwerpen, 09-11-2020
Belgié). Bestuurder van gefailleerde is mevrouw I. Wouters. 1

1.2 Lopende procedures

I De curator is niet bekend met enige lopende procedures. 09-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

De activiteiten van gefailleerde zijn sinds augustus 2020 gestaakt. Eventuele 09-11-2020
lopende verzekeringen zijn reeds geéindigd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een winkelruimte te Eindhoven aan de Nieuwe 09-11-2020
Emmasingel 24. Deze huurovereenkomst heeft de curator met toestemming 1

van de rechter-commissaris op 8 oktober 2020 opgezegd met inachtneming
van de wettelijke termijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator als volgt geinformeerd. 09-11-2020
1

Scoopstore heeft een drietal goed lopende vestigingen in Belgié (Antwerpen,

Gent en Mechelen) en was op zoek naar uitbreidingsmogelijkheden in het

buitenland. Aan de hand van een stedenanalyse kwam Eindhoven naar voren

als geschikte locatie voor het openen van een eerste buitenlandse vestiging.

In het pand aan de Nieuwe Emmasingel dacht Scoopstore een geschikte

winkellocatie te hebben gevonden. Na een uitgebreide verbouwing is de

winkel in Eindhoven in november 2019 geopend. Aanvankelijk wisten klanten

de winkel moeilijk te vinden, maar dit verbeterde begin 2020. Met de uitbraak

van COVID 19 en de daaropvolgende maatregelen bleek de tijd echter te kort

om de verkopen een verdere impuls te geven. Mede omdat de Belgische

vestiging veel geld had geinvesteerd in het Eindhovense filiaal en in financiéle

problemen dreigde te geraken, zag de enig aandeelhouder en bestuurder

geen andere uitweg dan het aanvragen van het faillissement van de

Eindhovense vestiging.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-11-2020
0 1
Toelichting

De tijdelijke arbeidsovereenkomsten van de twee werknemers waren voor
datum faillissement al geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-11-2020
2 1
Toelichting

Gefailleerde had twee werknemers in dienst op basis van een tijdelijke
arbeidsovereenkomst. Deze arbeidsovereenkomsten zijn in medio juli
respectievelijk eind augustus 2020 geéindigd. Beide werknemers hadden na
einde dienstverband nog recht op een maand salaris. Om die reden heeft de
curator beide werknemers met toestemming van de rechter-commissaris
zekerheidshalve ontslag aangezegd, zodat zij aanspraak kunnen maken op
de loongarantieregeling van het UWV.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-10-2020 2 Zie hiervoor onder 2.2.
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

* correspondentie RC en werknemers 09-11-2020
* correspondentie UWV 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-11-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-11-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Gefailleerde beschikt over een beperkte winkelinventaris. Deze inventaris zal 09-11-2020

via een internetveiling worden verkocht. 1

Ook beschikte gefailleerde over een iPad die als kassasysteem fungeerde;
deze iPad heeft de curator aan de bestuurder van gefailleerde verkocht,
omdat de kassasystemen van de Belgische vestigingen op hetzelfde account
draaiden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-11-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

* correspondentie bestuurder gefailleerde 09-11-2020
* correspondentie veilinghuis HNVI 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde had alle voorraad in consignatie. Voor datum faillissement 09-11-2020
hebben de meeste leveranciers hun eigendommen al teruggenomen. De 1
resterende zaken zal de curator uitleveren aan de rechtmatige eigenaar(s).



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

* correspondentie labels / designers in verband met ophalen
consignatiegoederen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting. € 16.015,00

totaal € 16.015,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteurenincasso ter hand genomen. Naar verwachting
zal een groot deel van het openstaande bedrag niet kunnen worden
geincasseerd, omdat de meeste debiteuren ook een vordering hebben op
gefailleerde.

Tot op heden is een bedrag van € 678,49 geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I * correspondentie debiteuren

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Gefailleerde had alle voorraad in consignatie. Deze zaken zijn voor datum
failissement al geretourneerd aan de eigenaars c.q. zullen worden
geretourneerd door de curator.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Niet van toepassing.

09-11-2020

1

09-11-2020
1

09-11-2020
1

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020
1

09-11-2020

1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 09-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 09-11-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 09-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 09-11-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 09-11-2020

1

6.6 Opbrengst

09-11-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-11-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 09-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen van de boekhouder van de
vennootschap en heeft deze in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing. Gefailleerde is pas op 16 augustus 2019 opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De geplaatste aandelen zijn bij oprichting volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft de oorzaak van het faillissement en de rol van de
bestuurder van gefailleerde in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I * onderzoek administratie

8. Crediteuren

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020
1

09-11-2020
1

09-11-2020
1

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020

1



8.1 Boedelvorderingen

€0,00 09-11-2020

1

Toelichting
Tot op heden zijn geen boedelvorderingen aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.485,00 09-11-2020
1
Toelichting
Tot op heden heeft de fiscus zeven vorderingen aangemeld voor een
totaalbedrag van € 10.485. Dit betreft voornamelijk niet betaalde

loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV

I €0,00 09-11-2020
1

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 09-11-2020

1

Toelichting
Tot op heden hebben zich geen andere crediteuren gemeld met een
preferente vordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 23 09-11-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 26.654,64 09-11-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet te voorzien op welke wijze het faillissement zal 09-11-2020
worden afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I * correspondentie crediteuren 09-11-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

* verkoop activa via internetveiling
* debiteurenincasso

* onderzoek administratie

* correspondentie crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet te voorzien op welke termijn het faillissement zal
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| o-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020
1

09-11-2020
1

09-11-2020

1

09-11-2020

1

09-11-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


